
 

Ухвала Вченої ради 

Карпатського національного університету 

імені Василя Стефаника 

щодо питання 

Формування плану витрат бюджету університету на 2025–2026 н.р.  

від 30 вересня 2025 р. 

  

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної 

роботи та соціально-економічного розвитку Ярослава ШИНКАРУКА, Вчена 

рада ухвалила: 

1. Доповідь проректора з науково-педагогічної роботи та соціально-

економічного розвитку Ярослава ШИНКАРУКА взяти до відома. 

2. Включити у план витрат бюджету університету кошти на 

реалізацію стратегічних пріоритетів розвитку, а саме: 

Модернізація інфраструктури: 
2.1. Проведення енергомодернізації університетських корпусів і 

гуртожитків, зокрема: підвищення енергоефективності будівель, утеплення 

фасадів, модернізація систем опалення й освітлення, упровадження 

енергозберігаючих технологій. Очікуваний результат – зниження витрат на 

енергоресурси та створення комфортних умов для освітньої діяльності і 

проживання студентів. 

2.2. Продовження роботи над залученням міжнародних і національних 

грантів у сфері відновлюваної енергетики (сонячні панелі, теплові насоси, 

сучасні системи енергоменеджменту). Передбачити заходи з покращення умов 

проживання у студентських гуртожитках шляхом оновлення інтер’єрів, 

облаштування сучасних зон відпочинку, кухонь та коворкінг-просторів. 

2.3. Завершення ключових будівельних проєктів університету, зокрема: 

Міжнародного центру зустрічей студентської молоді в Микуличині як простору 

для освітньо-культурних та міжуніверситетських обмінів; Міжнародного 

наукового центру «Обсерваторія» як сучасної науково-дослідницької бази 

міжнародного значення. 

Розвиток науки та інновацій: 
2.4. Передбачити кошти на підтримку науково-дослідницької діяльності 

структурних підрозділів, зокрема: оплату публікацій у провідних міжнародних 

журналах, що індексуються у Scopus та Web of Science; оформлення та 

реєстрацію міжнародних патентів; створення і функціонування 

міждисциплінарних наукових груп, лабораторій та дослідницьких центрів 

університету. 

2.5. Закласти фінансування для активізації студентської наукової 

діяльності, а саме: інтеграції елементів досліджень в освітні програми, участі 

студентів у хакатонах, літніх школах та інноваційних конкурсах; підтримки 

студентських стартапів і проєктів (гранти, стипендії, фінансування 

інноваційних розробок). 

  



Підвищення якості освітнього процесу 
2.6. Забезпечити модернізацію навчально-матеріальної бази 

університету, включно з покращенням навчально-технічних засобів та 

цифровізацією освітнього процесу. Передбачити створення та оснащення трьох 

надсучасних аудиторій (В1, В2, А1) для проведення симпозіумів, конференцій 

та інтерактивних занять, що сприятиме підвищенню академічної мобільності 

студентів і викладачів, а також удосконаленню інноваційного освітнього 

середовища університету. 
 

  



Ухвала Вченої ради 

Карпатського національного університету 

імені Василя Стефаника 

щодо питання 

«Про оптимізацію діяльності дендрологічного парку «Дружба» у 

контексті перспектив розвитку інфраструктури університету і розбудови 

міжнародного навчально-наукового центру «Обсерваторія» 

від 30 вересня 2025 р. 

 

Заслухавши та обговоривши доповідь завідувачки кафедри біології та 

екології Мирослави МИЛЕНЬКОЇ вчена рада Карпатського національного 

університету імені Василя Стефаника ухвалює: 

1. Доповідь завідувачки кафедри біології та екології Мирослави 

МИЛЕНЬКОЇ взяти до відома. 

2. Сприяти розвитку наукового й освітнього потенціалу дендрологічного 

парку «Дружба» у контексті цілей стратегічного розвитку Карпатського 

національного університету і Міжнародного навчально-наукового центру 

«Обсерваторія»; відзначити важливість дендрологічного парку «Дружба» для 

реалізації природоохоронних проєктів і досліджень у галузі екологічної 

комперативістики, а також сталого розвитку Карпатського регіону у цілому. 
Відповідальні: директор дендрологічного парку «Дружба», 

науковий куратор дендрологічного парку «Дружба», науково-

дослідна частина. 

Термін виконання: постійно. 

  

3.  Для оптимізації роботи й оптимізації виконання ключових функцій 

вивести дендрологічний парк «Дружба» загальнодержавного значення зі складу 

факультету природничих наук з подальшим включенням до структури 

Міжнародного навчально-наукового центру «Обсерваторія», зберігши при 

цьому його статус бази практичної підготовки студентів природничих й інших 

спеціальностей. 

 

4. Сприяти створенню умов для повноцінного функціонування 

дендрологічного парку «Дружба»  як природоохоронної науково-дослідної 

інституції загальнодержавного рівня у відповідності Закону України «Про 

природно-заповідний фонд». 
 Відповідальні: директор дендрологічного парку «Дружба», науковий куратор 

дендрологічного парку «Дружба»,  науково-дослідна частина,  

юридичний відділ. 

Термін виконання: жовтень 2025 р. 

 

 
 


